



平成 18 年 11 月 9 日

各 位

会 社 名 岡藤ホールディングス株式会社  
 代 表 者 名 取締役社長 加 藤 雅 一  
 ( J A S D A Q ・ コ ー ド 8 7 0 5 )  
 問 合 せ 先  
 役 職 ・ 氏 名 取 締 役 松 井 政 彦  
 電 話 0 3 - 5 5 4 3 - 8 7 0 5

**平成 19 年 3 月 期 中 間 ( 連 結 ・ 単 独 ) 業 績 予 想 と の 差 異 及 び  
 通 期 ( 連 結 ・ 単 独 ) 業 績 予 想 の 修 正 に 関 す る お 知 ら せ**

平成 19 年 3 月 期 ( 平成 18 年 4 月 1 日 から 平成 19 年 3 月 31 日 ) の 業 績 予 想 に つ い て 、 平 成 18 年 5 月 19 日 付 当 社 「 平 成 18 年 3 月 期 決 算 短 信 ( 連 結 ) 」 お よ び 同 日 付 当 社 「 平 成 18 年 3 月 期 個 別 財 務 諸 表 の 概 要 」 に て 発 表 いた した 業 績 予 想 を 下 記 の と お り 修 正 いた します。

## 記

## 1. 平成 19 年 3 月 期 連 結 業 績 予 想 の 修 正 等

中 間 期 ( 平 成 18 年 4 月 1 日 ~ 平 成 18 年 9 月 30 日 )

( 単 位 : 百 万 円 )

	営 業 収 益	経 常 利 益	中 間 純 利 益
前 回 予 想 ( A )	5,028	482	111
今 回 修 正 ( B )	4,748	213	863
増 減 額 ( B - A )	280	269	974
増 減 率	5.6%	55.8%	-

## 修正理由

当 社 グ ル ー プ の 中 核 事 業 で あ り ま す 商 品 先 物 取 引 事 業 に お き ま し て は 、 当 中 間 期 に お い て 貴 金 属 市 場 は 、 一 時 的 に 活 況 と な っ た も の の 、 石 油 市 場 及 び 農 産 物 市 場 は 、 大 幅 に 売 買 高 が 減 少 す る な ど した 結 果 、 全 国 市 場 売 買 高 は 前 年 同 期 比 8.8% 減 と 落 ち 込 ん で お り ま す。

こ の よ う な 環 境 の 中 で 、 当 社 グ ル ー プ の 受 取 手 数 料 は 、 貴 金 属 市 場 に お い て は 、 好 調 に 推 移 し た も の の 、 石 油 市 場 や 農 産 物 市 場 の 売 買 高 減 少 の 影 響 を 受 け 、 ほ ぼ 計 画 通 り の 3,645 百 万 円 と な る 一 方 、 石 油 市 場 に お け る デ ィ ー リ ン グ の 不 調 に よ り 、 売 買 損 益 は 、 405 百 万 円 の 利 益 に と ど ま る 見 込 み で あ り ま す 。 そ の 結 果 、 営 業 収 益 は 4,748 百 万 円 、 連 結 経 常 損 益 は 213 百 万 円 の 利 益 と な り 、 税 金 等 調 整 前 中 間 純 損 益 は 196 百 万 円 の 利 益 と な る 見 込 み で あ り ま す。

し か し な が ら 、 当 中 間 期 末 に お い て 連 結 子 会 社 の 繰 延 税 金 資 産 の 回 収 可 能 性 を 厳 格 に 検 討 し た 結 果 、 繰 延 税 金 資 産 を 取 崩 し 、 法 人 税 等 調 整 額 を 計 上 す る こ と と し ま し た の で 、 863 百 万 円 の 連 結 中 間 純 損 失 と な る 見 込 み で あ り ま す。

通 期 ( 平 成 18 年 4 月 1 日 ~ 平 成 19 年 3 月 31 日 )

( 単 位 : 百 万 円 )

	営 業 収 益	経 常 利 益	当 期 純 利 益
前 回 予 想 ( A )	10,109	1,123	280
今 回 修 正 ( B )	9,828	704	798
増 減 額 ( B - A )	281	419	1,078
増 減 率	2.8%	37.3%	-

#### 修正理由

通期の連結業績予想につきましては、中間期の業績動向も踏まえ、営業収益は9,828百万円、連結経常利益は704百万円となる見込みであります。しかしながら、上記中間期の修正理由にありますとおり、繰延税金資産の取崩しによる法人税等調整額の計上等により、798百万円の連結当期純損失となる見込みであります。

ご参考：前期の実績（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

（単位：百万円）

	営業収益	経常利益	当期純利益
中間期（H17/4～H17/9）	3,368	424	762
通期（H17/4～H18/3）	8,527	1,166	202

#### 2. 平成19年3月期 単独業績予想の修正等

中間期（平成18年4月1日～平成18年9月30日）

（単位：百万円）

	営業収益	経常利益	中間純利益
前回予想（A）	314	260	153
今回修正（B）	613	397	351
増減額（B - A）	299	137	198
増減率	95.2%	52.7%	129.4%

#### 修正理由

当社の主な収益は、各子会社からの経営指導料および配当金となりますが、子会社からの受取配当金が予想を上回った結果、営業収益は613百万円、経常利益は397百万円、中間純利益は351百万円となる見込みであります。

通期（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

（単位：百万円）

	営業収益	経常利益	当期純利益
前回予想（A）	643	416	245
今回修正（B）	942	553	436
増減額（B - A）	299	137	191
増減率	46.5%	32.9%	78.0%

#### 修正理由

通期の業績予想につきましては、上記中間期の修正理由により、営業収益は942百万円、経常利益は553百万円となり、当期純利益は436百万円となる見込みであります。

ご参考：前期の実績（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

（単位：百万円）

	営業収益	経常利益	当期純利益
中間期（H17/4～H17/9）	308	127	71
通期（H17/4～H18/3）	682	306	174

#### 3. その他

上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、市場環境の変化など様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上